議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２６年１１月２５日(火)　午前１０時００分～午前１０時５４分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　加藤和男　　副委員長　さとうゆみ
委　員　浅井たつお　伊藤祐司　岡崎つよし
佐野尚人　　丹羽茂雄　水野とみ子
議　長　川合保生　　副議長　　木村さゆり

	事務局
	事務局長　同補佐　主任

１　あいさつ
　　議長
　　市長

委員長
２　議題
⑴　平成２６年第４回長久手市議会定例会議事日程について
　ア　付議予定議案について
　　＜説明：総務部長＞
　　・　衆議院の解散に伴い、選挙関係予算を１１月２１日付けで専決処分した。これに伴う一般会計補正予算（第３号）の承認議案及び一般会計補正予算（第４号）並びに国民健康保険条例の一部を改正する条例の計３件を追加提案。

・　従前に提案した議案第５２号平成２６年度長久手市一般会計補正予算（第３号）は、１１月２１日付で議長に撤回の請求をした。
イ　一般質問について

＜説明：事務局＞
　・　発言通告　個人質問１７人
　　　１２／３　６人、１２／４　６人、１２／５　５人
（委員長）・　説明のとおりの日程でよいか。

＜異議なし＞

　 ウ　請願について

＜説明：事務局＞

　　請願第５号　新聞への消費税軽減税率適用を目指し、政府への意見書提出を求める請願（議事日程第２号に追加／総務委員会へ付託）
（委員長）・　説明のとおりの日程でよいか。

＜異議なし＞

　 エ　その他
　　 ＜説明：事務局＞

　　　・　追加議案等の委員会付託

　　　　【総務委員会】承認第２号、議案第５２号、請願第５号
　　　　【教育福祉委員会】議案第７５号
・　常任委員会等会議室の変更（衆議院議員総選挙期日前投票のため）
　　　　１２月３～５日（一般質問モニター中継）第８会議室→第９会議室
　　　　１２月９～１１日（常任委員会）第７・８会議室→第５会議室、災害対策本部室
（委員長）・　以上のとおりでよいか。

＜異議なし＞

⑵　平成２７年第１回定例会の日程について
　＜説明：事務局＞
・　会期日程案のとおり（２月２６日～３月２３日　２６日間）
（委員長）・　以上のとおりでよいか。
＜異議なし＞

　⑶　議会報告会のまとめ
（委員長）・　会場で実施したアンケートの集計結果を配布する。また、各会場の議事録を次回の議運で配布するので、出された意見の取扱いについて検討して欲しい。
・　以上のとおりの対応でよいか
＜異議なし＞
３　その他

・　次回は１２月１６日（火）午前１０時
以上で議会運営委員会を終了する。

1